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Rapport om besøg i Wenzhou 22. – 27. juni 2015 

 
 

Formål 
Formålet med turen var: 

 At få et personligt indtryk af de muligheder, der kan ligge i et erhvervs-, 

uddannelses-, og kultursamarbejde med byen Wenzhou. 

 At opbygge personlige relationer med beslutningstagere i Wenzhou. 

 At opkvalificere viden omkring forhold i Wenzhou til brug for de videre drøftelser med 

vores egne lokale virksomheder, uddannelses- og kulturinstitutioner. 

 

Hovedkonklusion 

 

Inden konklusionen, vil jeg gerne fremhæve Peter 

Chou Lin for uden hans relationer i Wenzhou og 

utrættelige arbejde, var vi ikke nået dertil, hvor vi 

står i dag. Så der er alt mulig grund til at sige en 

stor tak til Peter for hans store arbejde, som jeg 

ved også vil fortsætte i det videre forløb. 

 

 

Bilede: Besøg i Wenzhou No. 8 Senior High School 

 

Efter at have oplevet Wenzhou, besøgt lokale virksomheder, uddannelsessteder og ført 

samtaler med politikere og ledende embedsmænd i Wenzhou, er det min klare opfattelse, at 

potentialet i en formel samarbejdsaftale mellem Wenzhou og Slagelse er meget stort. 

 

Det er min vurdering, at der vil være positive samarbejdsmuligheder inden for følgende 

områder: 

 Politisk, i forhold til borgerinddragelse og velfærdssystemer 

 Erhverv, herunder salg, partnerskaber og investeringer begge veje 

 Uddannelse, herunder SDU, Slagelse Gymnasium og Selandia 

 Kultur, herunder Gerlev Idrætshøjskole, Borreby Teater og Guldagergaard 

 Fødevare og bærdygtighed 
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Politik og velfærd 
Der er stor politisk opbakning til en samarbejdsaftale, både i folkekongressen og i den 

administrative ledelse. Dette er blevet bekræftet på møde med ledende personligheder: 

 Zhou Huaizhong, Deputy Director, Vice President Foreign & Overseas Affairs  

 Wang Xiao-tong, Vice director Standing Committee Wenzhou People’s Congress 

 Zhou Hai Ping, Vice-director Overseas Affairs 

 Chen Wei, Deputy Division Chief Wenzhou Education Bureau 

 Jackie Zhang, Deputy Secretary-General Wenzhou Education Assosiation for 

International Exchange 

 Cheng Jinguo, Director Helth and Family Planning Commission 

 

 

I Wenzhou og Kina er der stor respekt 

omkring Danmark. Især bliver vores 

velfærdsystem og bæredygtighedskultur 

fremhævet igen og igen – og ja, så gør det 

heller ingen skade, at H.C. Andersen er fra 

Danmark – og det siger jeg, fordi det er 

meget vigtigt i Kina og er med til at skabe 

et udpræget positivt biled af Danmark.  

 

 

 

Biled: Besøg i Folkekongressen 
 

 

På mødet med den administrative ledelse på Wenzhou rådhus, blev jeg præsenteret for et 

udkast til en samarbejdsaftale, som jeg finder i god overensstemmelse med vores egne 

tidligere formulerede oplæg. 

 

Erhvervsperspektiver 
De erhvervsmæssige muligheder i et kommende samarbejde, vil jeg vurdere som 

betydelige, da der vil være gode muligheder for samarbejde med kinesiske partnere i både 

Wenzhou og som investeringer i Slagelse. Det er dog klart, at det ikke kommer af sig selv, 

men i stedet kræver en betydelig indsats fra vores egne virksomheder og fra vores 

erhvervscenter, som kan understøtte disse aktiviteter. 

 

Mulige erhvervsmuligheder: 

 Partnerskab med Wenzhou virksomheder herunder udvikling, produktion og salg 

 Afsætning af færdige produkter fra lokale Slagelse producenter fx Ergolet og andre 

 Investeringer fra Wenzhou i Slagelse baserede virksomheder 

 Etablering af Wenzhou baserede virksomheder og/eller salg og distribution  

 

Inden for erhvervsområdet vil jeg, ud over de mere traditionelle områder som produktion og 

handel, gerne pege på to områder, som jeg mener, der vil være et betydeligt 

forretningsmæssigt perspektiv i. Det handler om vores kommende energiklynge og et muligt 
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systemsalg af flere af vores velfærdsprodukter. Kina, og dermed også Wenzhou, står over 

for enorme udfordringer på energi, miljø og ældreområdet. Her mener jeg, at vi har meget 

at byde ind med, men det kræver selvfølgelig, at vi finder nøglen til at omsætte vores viden 

på disse områder til et salgsbart forretningsprodukt. 

 

NRIAT 

Under mit besøg havde jeg den store fornøjelse, at besøge NRIAT – Newford Research Of 

Advanced Technology, hvor jeg fik en god og konstruktiv snak med Zhenyu Wang Dphil 

President of NRIAT. NRIAT er en tænketank, som er nedsat af bystyret i Wenzhou med 

henblik på at finde løsninger på de mange udfordringer, som de har på blandt andet energi 

og miljøområdet. Her igennem mener jeg, at vi kan få en god indgang for vores mulige 

produkter på disse områder, herunder også hele bæredygtighedsdagsorden. 

 

TENDENCY 

En af de virksomheder jeg besøgte var virksomheden TENDENCY, som leverer 

overvågningsudstyr og sikkerhedssystemer, herunder kameraer og låsesystemer. 

Virksomheden er leverandør til flere Smart City produkter i Wenzhou fx trafikstyring – i 

øvrigt i et samarbejde med NRIAT – ligesom de har en betydelig afsætning til det Kinesiske 

forsvar.  

 

Virksomheden har således et betydeligt hjemmemarked i Kina, men er udfordret inden for 

design og udvikling i funktionen i deres produkter, hvorfor de gerne ser et samarbejde med 

en dansk producent, som kan tilføre virksomheden disse kompetencer. Så her tænker jeg, at 

det kunne være relevant for vores egen Bagger Låse & Alarmer at indgå i et samarbejde 

med TENDENCY.  

 

Uddannelsessamarbejde 
Jeg har besøgt både Wenzhou University og Wenzhou NO. 8 High School, som begge er 

interesseret i at samarbejde med Slagelse. For Wenzhou University kunne et samarbejde 

med SDU campus Slagelse være interessant, mens Wenzhou No. 8 High School kunne være 

interessant for Slagelse Gymnasium.  

 

Wenzhou No. 8 High School 

 

Slagelse Gymnasium har ved skrivelse af 15. 

juni givet positivt tilsagn om at indgå i et 

sådan samarbejde. Min anbefaling vil derfor 

være, at Slagelse Gymnasium deltager i 

delegationsturen til Wenzhou og indleder 

bilaterale forhandlinger med Wenzhou No. 8 

High School i forbindelse med besøget. 
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Wenzou No. 8 High School er blandt de 

førende skoler ud af de 2700 skoler med til 

sammen 1,5 mio elever, som der er i 

Wenzhou. 94% af denne skoles elever, 

bliver optaget på niveau 1 og 2 universiteter 

i Kina – hvilket er et meget højt antal. 

Skolen byder på fortrinlige undervisnings-

faciliteter med stort idrætskompleks og en 

betydelig beboelseskapacitet. 

 

 
 

Wenzhou University 

Slagelse har allerede etableret et delvist samarbejde her, idet Gerlev Idrætshøjskole allerede 

har et formelt samarbejde med universitetets betydelige idrætsfaglige fakultet.  

 

Et udvidet samarbejde og rammerne for dette blev drøftet med Ye Miao, Professor og 

Director og International Relations Office, som fandt et sådan samarbejde med vores eget 

SDU yderst interessant. Det er derfor mit håb, at SDU vil tage positivt imod invitationen til 

et formelt samarbejde mellem de to Universiteter. 

 

 
 

Hvis vi i Slagelse beslutter at blive det førende 

sted for Kinesiske investeringer og 

erhvervsklynger, så kunne et samarbejde 

omkring etableringen af et Confucius Institute på 

SDU Campus Slagelse være et afgørende positivt 

skridt i den retning, da det vil skabe et meget 

vigtigt og stærkt bånd mellem Wenzhou, Kina og 

Slagelse. Også her vil jeg anbefale, at SDU 

deltager i delegationsturen i uge 50 og indleder 

drøftelser med Wenzhou University, omkring 

rammerne for et konstruktivt samarbejde. 

 

 

Kulturelle muligheder 
På mødet med Zhou Huaihong, Deputy Director og Vice President, Foreign & Overseas 

Affairs, drøftede vi mulighederne for, at en kommende samarbejdsaftale også kunne omfatte 

kulturelle elementer. Her fortalte jeg om Gerlev Idrætshøjskole og det samarbejde med Kina 

som allerede eksisterer, ligesom jeg fortalte om både Borreby Teater og Guldagergaard, som 

betydelige kulturinstitutioner i vores kommune. Vi blev enige om, at også det kulturelle 

område skulle være en bærende pille i et kommende samarbejde på lige fod med erhverv og 

uddannelse, da dette er af stor betydning for en cementering af vores fremtidige 

samarbejde. 
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Konference og besøg fra Wenzhou 31. august 
Der er planlagt konference om Wenzhou og Kina mandag den 31. august med forventet 

afholdelse i Musikhuset i Slagelse, da dette vil være en god ramme for et arrangement af 

denne type.  

 

Konferencen vil have deltagelse af delegation fra Wenzhou, som, med Deputy Director og 

Vice President Foreign & Overseas Chinese Affairs Office i spidsen, vil besøge Slagelse og 

konferencen den 31. august. 

 

Der vil blive udarbejdet et besøgsprogram for delegationen, som vil ankomme til Slagelse 

sent søndag aften den 30. august, således at de kan besøge udvalgte områder inden 

konferencen med start kl. 14:00. 

 

Delegationsrejse til Wenzhou uge 50 
Der planlægges en større delegationsrejse til Wenzhou i uge 50 med afrejse tirsdag den 8. 

december og hjemkomst søndag den 13. december. 

 

Delegationsturen vil indeholde følgende elementer: 

 Politisk underskrivning af samarbejdsaftalen mellem Wenzhou og Slagelse. 

 Fælles besøg på virksomheder, uddannelsesinstitutioner med flere. 

 ”One on one meetings” med relevante partnere. 

 

Rejseoperatøren vil være China-Experience med direktør Peter Lisbygd i spidsen, da de har 

stor erfaring og eget kontor i Kina. De har tidligere arrangeret delegationsrejser til Kina for 

DI, Landbrug og fødevare samt Danmarks Eksportforening. 

På vores Wenzhou/Kina konferencen mandag den 31. august vil en skitse for 

delegationsrejsen blive præsenteret. 

 

Afslutning 
Mulighederne i en kommende samarbejdsaftale med Wenzhou er betydelige, men det 

kræver et stort fokus og engagement – vi skal så at sige være parate til at modtage 

delegationer fra Wenzhou, tilbyde attraktive løsninger for etablering og investeringer, 

ligesom vi skal videreudvikle og bevare relationerne til Kina gennem løbende besøg i 

Wenzhou. 

 

Jeg ser for mig, at vi i 2016 arbejder frem mod en større konference i Wenzhou, hvor vi kan 

få lejlighed til at fortælle om Slagelse, og ikke mindst vise Wenzhou vores fantastiske 

produkter, uddannelser, velfærdssystemer, bæredygtighed og kulturtilbud – og kunne vi så 

samtidig få lokket et par turister til vores smukke Vestsjælland, ja, så var det vel ej heller så 

ringe endda. 

 

 

 

 


